Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Тюменская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

[image: image1.wmf]
П Р И К А З

 от « 11 » сентября 2013 г.

                № 472

   г. Радужный
Об утверждении плана-графика работы
 городской методической службы работников
 муниципальных дошкольных образовательных
 организаций на 2013-2014 учебный год

В соответствии с Положением об управлении образования и молодежной политики администрации города Радужный, утвержденным решением Думы города Радужный от 27.04.2011 № 149,  планом работы управления образования и молодежной политики  администрации города Радужный на 2013-2014 учебный год, с целью повышения квалификации, педагогического мастерства  руководящих и педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график работы городской методической службы руководящих и педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций города Радужный на 2013-2014 учебный год (приложение).

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций обеспечить участие педагогов в городских методических объединениях, творческих группах, школах ППО.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника УО и МП Т.Г. Данилецкую.
Начальник управления

[image: image2.png]I

                    Н.М. Мелкумова
    Приложение

к приказу УО и МП

от 11.09.2013  № 472
План-график работы городской методической службы

руководящих и педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций
города Радужный на 2013-2014 учебный год

11. Методическое объединение воспитателей младших групп детей общеразвивающей направленности от 4-х до 5-ти лет,  руководитель-Тремасова Л.А., заместитель заведующего ДОУ №18
	№№

заседания
	Сроки, место проведения
	Основные вопросы

	1.
	Август, 2013

ДОУ  №18

«Северяночка»

	1. Обсуждение проекта плана работы методического объединения воспитателей средней группы детей общеразвивающей направленности от 4-х до 5-ти лет на 2013 – 2014 учебный год (Тремасова Л.А., руководитель, участники МО).

2. Доклад «Современные образовательные технологии как средство реализации федеральных государственных требований» (Тремасова Л.А., руководитель МО).

3. Презентация проекта «Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования» (Тремасова Л.А., руководитель МО).
4. Анкетирование участников МО.

	2.
	Декабрь, 2013

ДОУ №6 «Сказка»

	1.Семинар-практикум «Познавательные проекты как средство интегративного подхода в решении образовательных задач» (Тремасова Л.А., руководитель МО).

1.1. Доклад «Современные подходы к содержанию и организации познавательно-исследовательской и продуктивной деятельности на основе принципа интеграции в условиях совместной деятельности педагога и детей (в НОД) (Сидоренко Е.В., воспитатель ДОУ №5).

1.2. Презентация опыта работы «Проектная деятельность как средство развития познавательных способностей детей среднего дошкольного возраста» (Гожая В.В., воспитатель ДОУ №6).
1.3. Практический просмотр непосредственно образовательной деятельности по образовательной области «Познание»

- познавательно-исследовательская деятельность «Чудеса рядом» (Гаджибекова Х.А., воспитатель ДОУ №6).

1.4.Презентация «Формирование умения отгадывать и придумывать загадки о природе» (Масалимова Р.М., воспитатель ДОУ №1).

	3.
	Февраль, 2014

ДОУ №9 «Черепашка»
	1. Семинар-практикум «Повышение профессиональной компетентности педагогов по проблеме взаимодействия с семьями воспитанников в контексте ФГТ» (Тремасова Л.А., руководитель МО).

1.1. Детско - родительский проект «Наша дружная семья» (Каменева Н.В., воспитатель ДОУ №9).

1.2. Презентация проекта «Музей в ДОУ» интеграция всех участников образовательного процесса в рамках проектной деятельности. Выставка методического и практического материала по реализации проекта  (Захарова Г.Н., Крупка С.С., воспитатели ДОУ №15).
1. 3. Сообщение «Построение партнерских отношений между детским садом и семьей» (Анохина И.Ю., воспитатель ДОУ №18).

	4.
	Март, 2014

ДОУ №4 «Родничок»
	1. Мастер-класс: Непосредственно образовательная деятельность по теме «ИКТ-технологии в образовательном процессе ДОУ» (Якшимбетова Т.В., воспитатель ДОУ №4).

2. Сообщение «ИКТ в процессе организации различных видов детской деятельности» (Халилова Р.Х., воспитатель ДОУ №10, Абдулкадирова Т.Н. воспитатель ДОУ №12).

3.Сообщение  «ИКТ в ходе режимных моментов» (Заиченко Н.В., воспитатель ДОУ №16).

4. Презентация «Создание портфолио группы с использованием ИКТ-технологии» (Карпенко О.Г., воспитатель ДОУ №2, воспитатель ДОУ №3).

	5.
	Апрель, 2014
ДОУ №18 «Северяночка»

	1. Презентация материалов из опыта работы «Создание портфолио группы с использованием ИКТ-технологии» (Участники МО).
2. Круглый стол «Итоги работы МО воспитателей средних групп за 2013 - 2014 учебный год»; анкетирование участников МО «Результаты работы МО в 2013 - 2014 учебном году» (Тремасова Л.А., руководитель МО, участники МО).

3. Обсуждение проекта плана работы МО воспитателей старших групп на 2014 – 2015 учебный год (Участники МО).

_1334047215